


1

,

5

0

1

,

0

0

0

,

5

0

2

,

5

0

3

,

0

0

3

,

0

0

3,0
0

3

,

5

0

3

,
5

0

1

,

0

0

0,50

3

,
5

0

3

,

5

0

4

,

0

0

0,50

1

,

0

0

1

,

5

0

2

,

5

0

3

,

0

0

2

,

5

0

2

,

0

0

1

,

5

0

1

,

0

0

0

,

5

0

LÉGENDE

Courbe niveau 0,00 m
Courbe niveau 0,50 m
Courbe niveau 1,00 m
Courbe niveau 1,50 m
Courbe niveau 2,00 m
Courbe niveau 2,50 m
Courbe niveau 3,00 m
Courbe niveau 3,50 m
Courbe niveau 4,00 m
Courbe niveau 4,50 m
Courbe niveau 5,00 m
Courbe niveau 5,50 m
Courbe niveau 6,00 m
Courbe niveau 6,50 m
Courbe niveau 7,00 m
Courbe niveau 7,50 m
Courbe niveau 8,00 m
Courbe niveau 8,50 m

Courbe niveau -0,50 m
Courbe niveau -1,00 m

Courbe niveau primaire (9,00 m et plus)
Courbe niveau secondaire (9,00 m et plus)

P.P.B.
POUR SOUMISSION / FOR TENDER0

2019.07

A
u
t
o
C

A
D

 
 
 
B

1

B: Feuille sur laquelle le détail est référé

C: Feuille sur laquelle le détail est dessiné

Drawing no.

Location drawing no.

All modification must be reported to:

Toute modification doit être rapportée à:

C

Detail no.

A: Numéro du détail

A

Révision

Description

B C

Par/By

A

Date

Dessin:

Drawing:

Dessiné par:

Verified by:

Approuvé par:

Approved by:

Vérifié par:

Drawn by:

Conçu par:

Designed by:

Date

Date

Date

Date

Dossier:

File:

No. feuille:

Sheet no.:

Scale:

Échelle:

Drawing no.:

No. dessin:

File no.:

No. dossier:

Canada

Pêches et Océans

Canada

Fisheries and Oceans

20
19

/07
/19

  1
0:2

0

(GASCONS) ANSE-À-LA-BARBE

GASPÉSIE

PHOTO AÉRIENNE

AERIAL PHOTO

F. RICHARD
2019.07

K. CHAMPAGNE
2019.07

F. RICHARD 2019.07

F. RICHARD 2019.07

-722 782

PPB19-3992-M01-01

P
P

B
1

8
-
3

9
9

2
-
M

0
1

-
0

1
P

P
B

1
8

-
3

9
9

2
-
M

0
1

-
0

1

01/18

w

w

w

.

d

f

o

-

m

p

o.gc
.
c
a

/

s

c

h

-

p

p

b

Ports pour petits bateaux

Région du Québec

AutoCAD SHX Text
l'Anse à la Barbe

AutoCAD SHX Text
Rivière de 

AutoCAD SHX Text
Baie des Chaleurs

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
15m

AutoCAD SHX Text
1:300

AutoCAD SHX Text
N

























SUPPORT DE BRAS DE POUSSÉE (OÙ NÉCESSAIRE)

STRONG ARM BRACKET (WHERE NECESSARY)

PLAQUE DE CHEVAUCHEMENT ANTI-DÉRAPANTE

ANTI-SKID OVERLAP PLATE

CHARNIÈRE POUR PLAQUE DE CHEVAUCHEMENT

HINGE FOR ANTI-SKID OVERLAP PLATE 

ANTI-DÉRAPANTE.

ANTI-SKID OVERLAP PLATE.

2x

PASSERELLE.

GANGWAY LANDING

DE CHEVAUCHEMENT.

HINGE FOR ANTI-SKID

CHARNIÈRE POUR PLAQUE

OVERLAP PLATE.

PLAQUE DE CHEVAUCHEMENT

PLAQUE POUR

PLATE.

2x
S'ASSURER D'INSTALLER LES NOUVEAUX SYSTÈMES D'ATTACHE

AU MÊME NIVEAU QUE CEUX SUR LES PONTONS EXISTANTS
BE SURE TO INSTALL THE NEW FASTENING SYSTEM TO THE

SAME LEVEL AS THE EXISTING FLOATING DOCKS.

450 (typ.)

#1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11

10188 7763 10188 10188 10188

48515

3880 3883

53364

RÉCUPÉRÉ DE:
RECOVERED FROM:

EXIST. #1

NOUVEAU / NEW

AJOUTER QUINCAILLERIE POUR BRAS
D'ATTACHE ET MODIFIER LA

FLOTTAISON / ADD STRONG ARM AND
MODIFY BUOYANCY FASTENING

HARDWARE

BLOCS D'ANCRAGE EN BÉTON

4 RÉCUPÉRÉS / 2 NOUVEAUX

(VOIR DÉTAILS)
CONCRETE STRONG BLOCK

4 RECOVERED / 2 NEW
(SEE DETAILS)

PASSERELLE RÉCUPÉRÉE 7.6m±
RECOVERED GANGWAY 7.6m±

CÂBLES D'ACIER (VOIR DÉTAILS)
TOTAL: ±116 m.lin.
STEEL WIRE (SEE DETAILS)

11500±

BRAS DE POUSSÉE

4 EXIST. À MODIFIER + 2 NOUVEAUX

(VOIR DÉTAILS)
STRONG ARMS

4 EXISTING TO MODIFY + 2 NEW
(SEE DETAILS)

NOTE POUR/FOR #7

AJOUTER GARDE-ROUES AU BOUT DE
LA LINE / ADD WHEELGUARD AT END

OF THE LINE

NOTE POUR/FOR #1

AJOUTER GARDE-ROUES AU BOUT DE
LA LINE / ADD WHEELGUARD AT END

OF THE LINE

NOTE POUR/FOR #11

AJOUTER (4) ANNEAUX D'AMARRAGE PAR
PONTON TEL QUE PONTONS EXSITANTS / ADD (4)
MOORING RINGS AS EXISTING FLOATING DOCKS

NOTE POUR/FOR #9, #10

AJOUTER (4) ANNEAUX D'AMARRAGE PAR
PONTON TEL QUE PONTONS EXSITANTS / ADD (4)
MOORING RINGS AS EXISTING FLOATING DOCKS

NOTE POUR/FOR #4

CULÉE POUR PASSERELLE BOIS

OU BÉTON (EXISTANTE)
BLOCK FOR GANGWAY, CRIBWORK

OR CONCRETE (EXIST)

2
1

2
2

AVEC QUINCAILLERIE /
WITH HARDWARE

NOUVEAU / NEW

AVEC QUINCAILLERIE /
WITH HARDWARE

NOUVEAU
/ NEW

AVEC
QUINCAILLERIE/

WITH
HARDWARE

9500±

RÉCUPÉRÉ DE:
RECOVERED FROM:

EXIST. #2

RÉCUPÉRÉ DE:
RECOVERED FROM:

EXIST. #3

RÉCUPÉRÉ DE:
RECOVERED FROM:

EXIST. #7

RÉCUPÉRÉ DE:
RECOVERED FROM:

EXIST. #6

RÉCUPÉRÉ DE:
RECOVERED FROM:

EXIST. #4

RÉCUPÉRÉ DE:
RECOVERED FROM:

EXIST. #8

RÉCUPÉRÉ DE /
RECOVERED FROM

EXIST. #11

17
07 13

2438

2438

2212

3
0

4
8

2
3

6
1

6
8

7

965±

9
6

5
±

3
0

4
8

1450 762

B.M. M20
TYPE

BPP  19Ø x 400

203 MAX.

QUINCAILLERIE POUR
FIXATION DE PASSERELLE

RÉCUPÉRER

762

POSITIONNER LES SUPPORTS DE PASSERELLE AFIN DE

CONSERVER UN DÉGAGEMENT ENTRE LE DESSOUS DE LA

PASSERELLE ET LES PIÈCES DE BOIS (À MARÉE BASSE).

AJUSTER À LA PASSERELLE

PAVÉ DE PLANCHES 75mm

ÉPAISSEUR

DÉTAIL DE CONSTRUCTION

PLANCHER DE CHARGE

QUINCAILLERIE POUR
FIXATION DE PASSERELLE

RÉCUPÉRER

SE COORDONNER AVEC L'ÉLECTRICITÉ POUR LES
OUVERTURES REQUISES AU PASSAGE DES FILS.

 PLAN 

 ÉLÉVATION 

 PROFIL 

5
0
0

2
0
0
0

2000

1
8
0
0

1
7
5

CAGE D'ARMATURE - TOUTES LES FACES
ÉTRIERS 15M @ ±200mm c/c

50mm
CHANFREIN

50mm
CHANFREIN

1000

AJUSTER AU CHANTIER

= =

2000

BOULON D'ANCRAGE
M24 GALV.PLAQUE EXISTANTE À RETIRER

SUPPORT DE PASSERELLE EXISTANT (VOIR DÉTAIL)

1
5
0

1
0
0

10030050

PLAQUE D'ACIER 100x100x6mm

BOULON D'ANCRAGE M20x140mm Lg.

SUPPORT DE PASSERELLE EXIST. (VOIR DÉTAIL FEUILLE 16)

P.P.B.POUR SOUMISSION / FOR TENDER0 2019.07

A
u

to
C

A
D

  
 B

1

B: Feuille sur laquelle le détail est référé

C: Feuille sur laquelle le détail est dessiné
Drawing no.

Location drawing no.

All modification must be reported to:
Toute modification doit être rapportée à:

C

Detail no.

A: Numéro du détail

A

Révision Description

B C

Par/By

A

Date

Dessin:
Drawing:

Dessiné par:

Verified by:

Approuvé par:
Approved by:

Vérifié par:

Drawn by:

Conçu par:
Designed by:

Date

Date

Date

Date

Dossier:
File:

No. feuille:
Sheet no.:

Scale:
Échelle:

Drawing no.:

No. dessin:

File no.:

No. dossier:

Canada
Pêches et Océans

Canada
Fisheries and Oceans

--
--

(GASCONS) ANSE-À-LA-BARBE

GASPÉSIE

AMÉNAGEMENT PONTONS

DÉTAIL BLOC PASSERELLE

FLOATING DOCKS LAYOUT

GANGWAY BLOCKS DETAILS

F. RICHARD 2019.07

K. CHAMPAGNE 2019.07

F. RICHARD 2019.07

F. RICHARD 2019.07

INDIQUÉ722 782

PPB19-3992-M01-06

P
P

B
1

9
-3

9
9

2
-M

0
1
-0

6
P

P
B

1
9

-3
9

9
2

-M
0
1
-0

6

13/18

Ports pour petits bateaux
Région du Québec



QUANTITÉS POUR 1 PONTON 4,9m / QUANTITIES FOR 1
FLOATING DOCK 4,9m

BOIS / WOOD UNITÉS / UNITS

152 x 152 x 4850 mm (PIÈCES LONGITUDINALES)
152 x 152 x 4850 mm (LONGITUDINAL PIECES)

6

152 x 152 x 2425 mm (PIÈCES TRANSVERSALES)
152 x 152 x 2425 mm (TRANSVERSALE PIECES)

7

152 x 152 x 3657 mm (CONTREVENTEMENTS)
152 x 152 x 3657 mm (BRACINGS)

4

76 x 152 x 4850 (RENFORTS)
76 x 152 x 4850 (REINFORCEMENT)

4

51 x 152 x 2425 (PAVÉ ET ESPACEURS DE GARDE-ROUES)
51 x 152 x 2425 (FLOORING AND WHEELGUARD SPACERS)

34

51 x 152 x 4800 (SUPPORTS INFÉRIEURS DES BILLOTS STYROMOUSSE  ET GARDES-ROUES)
51 x 152 x 4800 (BOTTOM SUPPORTS FOR STYROFOAM BILLETS AND WHEELGUARD)

6

STYROMOUSSE / STYROFOAM

250 x 500 x 2400 BILLOTS DE STYROMOUSSE EXPANSÉ OU EXTRUDÉ
250 x 500 x 2400 EXPANDED OR EXTRUDED STYROFOAM BILLETS

9

QUINCAILLERIE / HARDWARE

B.M. M12 x 330 mm AVEC NOIX ET RONDELLES (RENFORTS)
MECH. BOLT. M12 X 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (REINFORCEMENT) 42

B.M. M15 x 330 mm AVEC NOIX ET RONDELLES (CONTREVEMENTS)
MECH. BOLT. M15 X 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (BRACING)

8

B.M. M15 x 330 mm AVEC NOIX ET RONDELLES (GARDE-ROUES)
MECH. BOLT. M15 X 330 mm WITH NUTS & WASHERS (WHEELGUARD)

8

B.M. M15 x 450 mm AVEC NOIX ET RONDELLES (PIÈCES LONG. ET TRANSV.)
MECH. BOLT. M15 X 450 mm WITH NUTS & WASHERS (LONG. AND TRANSV. PIECES)

21

TIREFOND M15 x 250 mm AVEC RONDELLE (CONTREVENTEMENTS)
LAGSCREW M15 x 250 mm WITH WASHERS (BRACINGS)

8

TIGE FILETÉE M15 x 3048 (BILLOTS DE STYROMOUSSE)
THREADED ROD M15 x 3048 (STYROFOAM BILLETS)

7

NOIX ET RONDELLES (POUR TIGE FILETÉE M15)
NUTS AND WASHERS (FOR M15 THREADED ROD)

42

CLOUS VRILLÉS GALVANISÉS 130 mm (PAVÉ, RENFORT ET ESPACEUR DE GARDE-ROUES)
130 mm GALV. SPIRAL NAILS (FLOORING, REINFORCEMENT AND WHEELGUARD SPACERS)

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

4850

2425

4850

922 728 775

2
4

2
5

515515515605 25250

 PIÈCES 152 x 152 mm

152 x 152 mm PIECES

 PIÈCES DE RENFORT 76 x 152 mm

76 x 152 mm REINF. PIECES

B.M. M15 x 450 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 450 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

BILLOTS STYROMOUSSE
250 x 500 x 2400 mm

STYROFOAM BILLETS

GARDE-ROUES
51 x 152 x 4850 mm

WHEELGUARD

PAVÉ

51 x 152 x 2425 mm
FLOORING

B.M. M15 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

B.M. M12 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M12 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

CLOUS
130 mm

NAILS

TIREFOND M15 x 250 mm
M15 x 250 mm LAGSCREW

CO
NTREVENTEM

ENT  -
   

BRACIN
G

CO
NTREVENTEM

ENT  -
   

BRACIN
G

CO
N
TREVENTEM

ENT  -   BRACING

CO
N
TREVENTEM

ENT  -   BRACING

(LES PLANCHES DE PAVÉ SERONT FIXÉES AVEC

DES CLOUS VRILLÉS ET GALVANISÉS 130 m)

(FLOORING BOARDS COMPONENTS WILL BE FIXED
WITH 130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS)

GARDE-ROUES
51 x 152 x 4850 mm

WHEELGUARD

ESPACEUR
51 x 152 x 600 mm

SPACER

PAVÉ

51 x 152 x 2425 mm
FLOORING

RENFORT SUP. ET INF.
76 x 152 x 4850 mm (EN SECTION)
TOP AND BOTTOM REINF. PIECE

RENFORT INTERMÉDIAIRE

76 x 152 x 4850 mm
MIDDLE REINF. PIECE

SUPPORT INF. EN BOIS DES BILLETTES
51 x 152 x 4800 mm
WOODEN BOTTOM SUPPORTS FOR STYROFOAM BILLETS

(LES ESPACEURS SERONT FIXÉES AU GARDE-ROUES

AVEC DES CLOUS VRILLÉS ET GALVANISÉS 130 m)

(SPACERS WILL BE FIXED THE THE WHEELGUARD WITH
130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS)

CONTREVENTEMENT
152 x 152 mm
BRACING

B.M. M15 x 450 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 450 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

A

A

A

C

B C D K

E

L

H

O

I

G

E

E

D D

F

PIÈCE TRANSVERSALE

152 x 152 x 2425 mm
TRANSVERSALE PIECE

B

TIGE FILETÉE M15

M15 THREADED ROD

M

O

B.M. M15 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 400 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

J

 PIÈCES 152 x 152 mm

152 x 152 mm PIECES

A B C

B.M. M15 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

J

BILLETTES STYROMOUSSE
250 x 500 x 2400 mm
STYROFOAM BILLETS

G

TIGE FILETÉE M15

M15 THREADED ROD

M

F

BILLOTS STYROMOUSSE
250 x 500 x 2400 mm

STYROFOAM BILLETS

G

TIGE FILETÉE M15

M15 THREADED ROD

M

H

GARDE-ROUES
51 x 152 x 4850 mm

WHEELGUARD
ESPACEUR

51 x 152 x 600 mm
SPACER

A

E K
B.M. M15 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 400 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

J

PAVÉ

51 x 152 x 2425 mm
FLOORING E

B.M. M15 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

I

7
5

8
1
0

2

SUPPORT INF. EN BOIS DES BILLETTES
51 x 152 x 4800 mm

BOTTOM SUPPORTS FOR STYROFOAM BILLETS

PIÈCE LONGITUDINALE

152 x 152 x 4850 mm
LONG. PIECE

A

PIÈCE TRANSVERSALE

152 x 152 x 2425 mm
TRANSVERSALE PIECE

B

B.M. M15 x 450 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 450 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

K

8
6

0

PIÈCE LONGITUDINALE

152 x 152 x 4850 mm
LONG. PIECE

A

PIÈCE DE BOIS POUR ENTREPOSAGE HIVERNALE

51 x 152 x 4800 mm
HIVERNAL STORAGE WOODEN PIECE

F

REQ: 2 (#9, #10)

COUPER LA MOITIÉ DE LA BILLETTE DE

STYROMOUSSE CENTRALE DU BAS (COTÉ

OPPOSÉ DU BRAS, SI APPLICABLE)

CUT HALF OF THE BOTTOM CENTRAL
STYROFOAM BILLETCUT HALF OF THE

BOTTOM CENTRAL STYROFOAM BILLET
(OPPOSITE SIDE OF ARM, IF APPLICABLE)

COUPER LA MOITIÉ DE LA BILLETTE DE

STYROMOUSSE CENTRALE DU BAS (COTÉ OPPOSÉ

DU BRAS, SI APPLICABLE)
CUT HALF OF THE BOTTOM CENTRAL STYROFOAM

BILLET (OPPOSITE SIDE OF ARM, IF APPLICABLE)

B.M. M12 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M12 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

PONTON 4,9m TYPE

VUE EN PLAN

VUE EN ÉLÉVATION VUE DE CÔTÉ

2 TAQUETS PAR

PONTON / 2 CLEATS BY

FLOATING DOCKS

INSTALLER GARDE-ROUE À L'EXTRIMITÉ DES

LIGNES DE PONTONS (INSTALLER BLOCAGES

152x152mm SOUS LE PAVÉ)NOTE POUR PONTONS (#1, #11)

NOTE FOR FLOATING DOCKS (#1, #11)

NOUVELLE PLAQUE D'IDENTIFICATION À INSTALLÉE

SUR TOUT LES PONTONS (VOIR DÉTAIL). T25

QUANTITÉS POUR 1 PONTON 3,6m / QUANTITIES FOR 1
FLOATING DOCK 3,6m

BOIS / WOOD UNITÉS / UNITS

152 x 152 x 3658 mm (PIÈCES LONGITUDINALES)
152 x 152 x 3658 mm (LONGITUDINAL PIECES)

6

152 x 152 x 2425 mm (PIÈCES TRANSVERSALES)
152 x 152 x 2425 mm (TRANSVERSALE PIECES)

5

152 x 152 x 2077 mm (CONTREVENTEMENTS)
152 x 152 x 2077 mm (BRACINGS)

4

76 x 152 x 3658 (RENFORTS)
76 x 152 x 3658 (REINFORCEMENT)

6

51 x 152 x 2425 (PAVÉ ET ESPACEURS DE GARDE-ROUES)
51 x 152 x 2425 (FLOORING AND WHEELGUARD SPACERS)

24

51 x 152 x 3608 (SUPPORTS INFÉRIEURS DES BILLOTS STYROMOUSSE ET GARDE-ROUES)
51 x 152 x 3608 (BOTTOM SUPPORTS FOR STYROFOAM BILLETS AND WHEELGUARD)

7

STYROMOUSSE / STYROFOAM

250 x 500 x 2400 BILLOTS DE STYROMOUSSE EXPANSÉ OU EXTRUDÉ
250 x 500 x 2400 EXPANDED OR EXTRUDED STYROFOAM BILLETS

7

QUINCAILLERIE / HARDWARE

B.M. M12 x 330 mm AVEC NOIX ET RONDELLES (RENFORTS)
MECH. BOLT. M12 X 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (REINFORCEMENT)

42

B.M. M15 x 330 mm AVEC NOIX ET RONDELLES (CONTREVEMENTS)
MECH. BOLT. M15 X 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (BRACING)

8

B.M. M15 x330 mm AVEC NOIX ET RONDELLES (GARDE-ROUES)
MECH. BOLT. M15 X 400 mm WITH NUTS & WASHERS (WHEELGUARD)

8

B.M. M15 x 450 mm AVEC NOIX ET RONDELLES (PIÈCES LONG. ET TRANSV.)
MECH. BOLT. M15 X 450 mm WITH NUTS & WASHERS (LONG. AND TRANSV. PIECES)

21

TIREFOND M15 x 250 mm AVEC RONDELLE (CONTREVENTEMENTS)
LAGSCREW M15 x 250 mm WITH WASHERS (BRACINGS)

8

TIGE FILETÉE M15 x 3048 (BILLOTS DE STYROMOUSSE)
THREADED ROD M15 x 3048 (STYROFOAM BILLETS)

7

NOIX ET RONDELLES (POUR TIGE FILETÉE M15)
NUTS AND WASHERS (FOR M15 THREADED ROD)

42

CLOUS VRILLÉS GALVANISÉS 130 mm (PAVÉ, RENFORT ET ESPACEUR DE GARDE-ROUES)
130 mm GALV. SPIRAL NAILS (FLOORING, REINFORCEMENT AND WHEELGUARD SPACERS)

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

3658 (12') 2425

3658

952

 PIÈCES 152 x 152 mm

152 x 152 mm PIECES

BILLOTS STYROMOUSSE
250 x 500 x 2400 mm

STYROFOAM BILLETS

GARDE-ROUES
51 x 152 x 3658 mm

WHEELGUARD

PAVÉ

51 x 152 x 2425 mm
FLOORING

B.M. M15 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

B.M. M12 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M12 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

CLOUS
130 mm

NAILS

TIREFOND M15 x 250 mm
M15 x 250 mm LAGSCREW

(LES PLANCHES DE PAVÉ SERONT FIXÉES AVEC

DES CLOUS VRILLÉS ET GALVANISÉS 130 m)

(FLOORING BOARDS COMPONENTS WILL BE FIXED
WITH 130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS)

GARDE-ROUES
51 x 152 x 3658 mm

WHEELGUARD

ESPACEUR
51 x 152 x 600 mm

SPACER

PAVÉ

51 x 152 x 2425 mm
FLOORING

RENFORT SUP. ET INF.
76 x 152 x 3658 mm (EN SECTION)
TOP AND BOTTOM REINF. PIECE

RENFORT INTERMÉDIAIRE

76 x 152 x 3658 mm
MIDDLE REINF. PIECE

SUPPORT INF. EN BOIS DES BILLETTES
51 x 152 x 3608 mm
WOODEN BOTTOM SUPPORTS FOR STYROFOAM BILLETS

(LES ESPACEURS SERONT FIXÉES AU GARDE-ROUES

AVEC DES CLOUS VRILLÉS ET GALVANISÉS 130 m)

(SPACERS WILL BE FIXED THE THE WHEELGUARD WITH
130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS)

CONTREVENTEMENT
152 x 152 mm
BRACING

B.M. M15 x 450 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 450 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

A
A

A

C

B C

E

L

H

O

I

G

E

E

D D

F

PIÈCE TRANSVERSALE

152 x 152 x 2425 mm
TRANSVERSALE PIECE

B

TIGE FILETÉE M15

M15 THREADED ROD

M

O

B.M. M15 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 400 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

J

B.M. M15 x 400 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

J

BILLETTES STYROMOUSSE
250 x 500 x 2400 mm
STYROFOAM BILLETS

G

TIGE FILETÉE M15

M15 THREADED ROD

M

F
BILLOTS STYROMOUSSE

250 x 500 x 2400 mm
STYROFOAM BILLETS

G

TIGE FILETÉE M15

M15 THREADED ROD

M H

GARDE-ROUES
51 x 152 x 2425 mm

WHEELGUARD

ESPACEUR
51 x 152 x 600 mm

SPACER

A

E

K

B.M. M15 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

J

PAVÉ

51 x 152 x 2425 mm
FLOORING

E

B.M. M15 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

I

7
5

8
1
0

2

SUPPORT INF. EN BOIS DES BILLETTES
51 x 152 x 3608 mm
BOTTOM SUPPORTS FOR STYROFOAM BILLETS

PIÈCE LONGITUDINALE

152 x 152 x 4850 mm
LONG. PIECE

A

PIÈCE TRANSVERSALE

152 x 152 x 2425 mm
TRANSVERSALE PIECE

B

B.M. M15 x 450 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 450 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

K

8
6

0

PIÈCE LONGITUDINALE

152 x 152 x 3658 mm
LONG. PIECE

A

PIÈCE DE BOIS POUR ENTREPOSAGE HIVERNALE

51 x 152 x 2425 mm
HIVERNAL STORAGE WOODEN PIECE

F

B.M. M12 x 330 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M12 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

CONTREVENTEMENT  - 
  B

RACING

CONTREVENTEMENT  - 
  B

RACING

34250515515515876

2
4

2
5

 PIÈCES DE RENFORT 76 x 152 mm

76 x 152 mm REINF. PIECES
B.M. M15 x 450 mm

TÊTE ET RONDELLE NOYÉES

M15 x 450 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

D

K

PONTON 3,6m TYPE

GARDE-ROUES
152 x 152 x 2425 mm

WHEELGUARD

A

1233

REQ: 1 (#4)

VUE EN PLAN

VUE EN ÉLÉVATION VUE DE CÔTÉ

INSTALLER BLOCAGES 152x152mm SOUS LE PAVÉ

NOUVELLE PLAQUE D'IDENTIFICATION À INSTALLÉE

SUR TOUT LES PONTONS (VOIR DÉTAIL). T25

P.P.B.POUR SOUMISSION / FOR TENDER0 2019.07

A
u

to
C

A
D

  
 B

1

B: Feuille sur laquelle le détail est référé

C: Feuille sur laquelle le détail est dessiné
Drawing no.

Location drawing no.

All modification must be reported to:
Toute modification doit être rapportée à:

C

Detail no.

A: Numéro du détail

A

Révision Description

B C

Par/By

A

Date

Dessin:
Drawing:

Dessiné par:

Verified by:

Approuvé par:
Approved by:

Vérifié par:

Drawn by:

Conçu par:
Designed by:

Date

Date

Date

Date

Dossier:
File:

No. feuille:
Sheet no.:

Scale:
Échelle:

Drawing no.:

No. dessin:

File no.:

No. dossier:

Canada
Pêches et Océans

Canada
Fisheries and Oceans

--
--

(GASCONS) ANSE-À-LA-BARBE

GASPÉSIE

PONTONS 4.9m ET 3.6m

DÉTAILS

FLOATING DOCKS 4.9m AND 3.6M

DETAILS

F. RICHARD 2019.07

K. CHAMPAGNE 2019.07

F. RICHARD 2019.07

F. RICHARD 2019.07

1:20722 782

PPB19-3992-M01-06

P
P

B
1

9
-3

9
9

2
-M

0
1
-0

6
P

P
B

1
9

-3
9

9
2

-M
0
1
-0

6

14/18

Ports pour petits bateaux
Région du Québec





TROUS POUR VIS À BOIS #10

HOLES FOR WOOD SCREW #10

4
5
0

1
5
0

1
5
0

L200x200x13 GALV.

TROUS
30mmØ

1
5
0

1
5
0

1
5
0

7
5
0

R
5
0

50

1
5
0

1
5
0

92
HOLES

TROUS
28mmØ

HOLES

4
0
0

300

4
5

3
1
0

50200

1
3
1

7
5

25

Ø
2
2

10
typ.

300

PL.19mm

NOTE:

TOUTES LES PIÈCES DU DISPOSITIF
SONT GALVANISÉES

Ø
35

165CHANFREIN 30mm

PL.19mm
PL. 12mm

PLAQUE ARRIÈRE 4X SUPPORT

PERCER 30mmØ

PERCER 22mmØ

PL.19mm

DRILL 22 Ø

DRILL 30 Ø

BACKING PLATE 4X BRACKET

RAIDISSEUR
1/2 PL.75x75x12mm

TROU 38mmØ HOLE

STIFFENER

PLAQUE ARRIÈRE
BACKING PLATE

BOULON MÉC.
M20 x 550 GALV.

CONTREVENTEMENT PONTON
PONTOON BRACING

PL. 12mm

PERCER 22mmØ
DRILL 22 Ø

BOULON MÉC.
M20 x 225 GALV.

AJOUT D'UNE CALE DE BOIS
WOODEN WEDGE TO ADD

20

= =

175
240

=
=

1
7
5

9
0

10 R

25

HSS 152x152x8

9
0

1
0
0

5
0

50 R

PLAQUE D'ACIER 20mm

25
 R

TYP.
8

135

TYP.

9
0

6

30 Ø

7
5

1
5
0

50
 R

7
5

TYP.
10

PLAQUE D'ACIER 25mm

60

6
0

PL. 13mm
RAIDISSEURS

175x175x20mm 
PLAQUE D'ACIER

175x175x20mm 
PLAQUE D'ACIER

TYP.
6

RAIDISSEURS

PLAQUE D'ACIER
175X175X20mm

COUPE A-A

A

A

135

185

30
 Ø

7
5

1
5
0

50 R

7
5

TYP.
10

PLAQUE D'ACIER 25mm

PL. 13mm
RAIDISSEURS

205

20 185

205

RAIDISSEURS

STIFFENERS STIFFENERS

STIFFENERS

STIFFENERS

SECTION A-A

STEEL PL.

STEEL PL. STEEL PL.

STEEL PL.

STEEL PL.

====
CL

4 BRAS EXISTANTS  (7215mm) À MODIFIER (NOUVELLE LONGUEUR: 4958mm)

+ 2 NOUVEAU BRAS: 4958mm
4 EXISTING STRONG ARMS (7215mm) TO MODIFY (NEW LENGTH: 4958MM)

+ 2 NEW STRONG ARMS: 4958mm

B

B

C100 x 8 SUR TOUTE LA LONGUEUR 
DE 3 BRAS POUR PASSAGE DES 

COUPE B-B
SECTION B-B

CÂBLE ÉLECTRIQUE. / ADD  C100 x 8 

C100 x 8

ON ALL LENCHT OF 3 ARMS TO
SUPPORT ELECTRICAL CABLES.

6

6 50 - 200

50 - 200

PONTON

BLOC D'ANCRAGE

 FLOATING DOCK

CONCRETE STRONG BLOCK

ATTACHE CABLE D'ACIER (VOIR DÉTAIL)

STEEL WIRE ATTACH (SEE DETAIL)

BRAS DE POUSSÉE (VOIR FEUILLE  16)

STRONG ARM (SEE SHEET 16)

CÂBLE D'ACIER 16mmØ TYPE 6X19

6X19 TYPE STEEL WIRE 16mmØ

ANNEAU D'ANCRAGE (VOIR DÉTAIL FEUILLE 16)
STRONG RING (SEE DETAIL SHEET 16)

VUE EN ÉLÉVATION / PROFILE VIEW

SERRE-CÂBLES (16mmØ, G-450)

COSSE POUR CÂBLE (G-411)

MANILLE 22mmØ

CÂBLE D'ACIER 16mmØ TYPE 6X19

SERRE-CÂBLES (16mmØ, G-450)

MANILLE 22mmØ

PONTON

BLOC D'ANCRAGE

WIRE CLAP

THIMBLE (G-411)

SHACKLE 22mmØ

6X19 TYPE STEEL WIRE 16mmØ

WIRE CLAMP

22mmØ SHACKLE

FLOATING DOCK

CONCRETE STRONG BLOCK

1 TENDEUR POUR CÂBLE

1 WIRE TURNBUCKLE 

ANNEAU D'ANCRAGE (VOIR DÉTAIL FEUILLE 16)
STRONGING RING (SEE DETAIL SHEET 16)

ATTACHE CABLE D'ACIER (VOIR DÉTAIL)

STEEL WIRE ATTACH (SEE DETAIL) DÉTAIL ATTACHE CABLE D'ACIER 
STEEL WIRE ATTACH DETAIL

MANILLE 22mmØ
SHACKLE 22mmØ

1 TENDEUR POUR CÂBLE

1 WIRE TURNBUCKLE 

PONTON
FLOATING DOCK

VOIR FEUILLE 16 / SEE SHEET 16

SUPPORT DE BRAS DE POUSSÉE (T21)

À INSTALLER  VOIR DÉTAIL
INSTALL STRONG ARM BRACKET (T21) ,
SEE DETAIL

1200

5
0
0

7
0
0

15M @ 200 c/c

15M @ 200 c/c
TOUTES LES FACES

NOTE:

PRÉVOIR ANNEAUX
DE MANUTENTION

2500

1
2
0
0 15M @ 200 c/c7

5

T
Y

P
.

 CÔTÉ  FACE 

50

L200x200x16 L200x200x16 GALV.

BOULON D'ANCRAGE
M24 GALV.

TROUS
30mmØ

4
5
0

1
5
0

1
5
0

7
5
0

500 700 1300

425

75

600 600

ANNEAU D'ANCRAGE
VOIR DÉTAIL

R
12

5

400

1
5
0

150

GALV.

5
0
0

ANNEAU D'ANCRAGE - DÉTAIL

TIGE 32mmØ

VOIR FEUILLE 15 / SEE SHEET 15

76

6

3
8

1
9

Ø4.76

VISSER SUR LE PONTON
SCREW ON FLOATING DOCK

1.6

XX

NUMÉRO GRAVÉ
ENGRAVED NUMBER

P.P.B.POUR SOUMISSION / FOR TENDER0 2019.07

A
u

to
C

A
D

  
 B

1

B: Feuille sur laquelle le détail est référé

C: Feuille sur laquelle le détail est dessiné
Drawing no.

Location drawing no.

All modification must be reported to:
Toute modification doit être rapportée à:

C

Detail no.

A: Numéro du détail

A

Révision Description

B C

Par/By

A

Date

Dessin:
Drawing:

Dessiné par:

Verified by:

Approuvé par:
Approved by:

Vérifié par:

Drawn by:

Conçu par:
Designed by:

Date

Date

Date

Date

Dossier:
File:

No. feuille:
Sheet no.:

Scale:
Échelle:

Drawing no.:

No. dessin:

File no.:

No. dossier:

Canada
Pêches et Océans

Canada
Fisheries and Oceans

--
--

(GASCONS) ANSE-À-LA-BARBE

GASPÉSIE

SYSTÈME D'ATTACHE DES PONTONS

DÉTAILS

FLOATING DOCKS FASTENING SYSTEM

DETAILS

F. RICHARD 2019.07

K. CHAMPAGNE 2019.07

F. RICHARD 2019.07

F. RICHARD 2019.07

1:20722 782

PPB19-3992-M01-06

P
P

B
1

9
-3

9
9

2
-M

0
1
-0

6
P

P
B

1
9

-3
9

9
2

-M
0
1
-0

6

16/18

Ports pour petits bateaux
Région du Québec





VUE EN PLAN
PLAN VIEW

PROFIL
SIDE VIEW

1830

1060

1
6

8
0

3
0

0

GARDE-ROUES EXISTANT.

BOULONS D'ANCRAGE 12 - M19 x 500mm AVEC RONDELLE ET

ÉCROUS GALV. SELON CERCLE DE BOULONNAGE DU TREUIL
EXISTANT.

PRÉVOIR CONDUIT ÉLECTRIQUE.

21-A
18 18

PIÈCES DE REMPLISSAGE.

21-B
18 18

21-C
18 18

0

1 :

NOUVELLE BASE DE BÉTON
NEW CONCRETE BASE

21

7 18

20

0.8m

21-B
18 18

TRAVERSINES SUPPLÉMENTAIRES SOUS LA BASE DE GRUE.

21
18 18

VUE EN PLAN
PLAN VIEW

21-C
18 18

BOULONS D'ANCRAGE 12 - M19 x 500mm AVEC RONDELLE ET ÉCROUS
GALV. SELON CERCLE DE BOULONNAGE DU TREUIL EXISTANT.

PRÉVOIR CONDUIT ÉLECTRIQUE.

TRAVERSINES SUPPLÉMENTAIRES SOUS LA BASE DE GRUE.

360 250

75

LONGRINE CENTRALE.

TRAVERSINE SUPLÉMENTAIRE .

INTERROMPE LES LONGRINES OÙ LA BASE DE BÉTON.

8
9

8
1
0

5
7

8
4

3

1525

1
8

3
0

2725

600

6
0

0

600

75 mm RECOUVREMENT TYP. / TYPICAL COVER

15M @ 300mm.

P.P.B.POUR SOUMISSION / FOR TENDER0 2019.07

A
u

to
C

A
D

  
 B

1

B: Feuille sur laquelle le détail est référé

C: Feuille sur laquelle le détail est dessiné
Drawing no.

Location drawing no.

All modification must be reported to:
Toute modification doit être rapportée à:

C

Detail no.

A: Numéro du détail

A

Révision Description

B C

Par/By

A

Date

Dessin:
Drawing:

Dessiné par:

Verified by:

Approuvé par:
Approved by:

Vérifié par:

Drawn by:

Conçu par:
Designed by:

Date

Date

Date

Date

Dossier:
File:

No. feuille:
Sheet no.:

Scale:
Échelle:

Drawing no.:

No. dessin:

File no.:

No. dossier:

Canada
Pêches et Océans

Canada
Fisheries and Oceans

2
0

1
9

/0
9

/0
9

  
0
1
:1

2

(GASCONS) ANSE-À-LA-BARBE

GASPÉSIE

BASE DE GRUE - PLAN ÉLÉVATION ET COUPE

ÉCHELLE - DÉTAIL

CRANE BASE - PLAN, ELEVATION AND SECTION

LADDER - DETAILS

F. RICHARD 2019.07

K. CHAMPAGNE 2019.07

F. RICHARD 2019.07

F. RICHARD 2019.07

1:40722 782

PPB19-3992-M01-00

P
P

B
1

8
-3

9
9

2
-M

0
1
-0

1
P

P
B

1
8

-3
9

9
2

-M
0
1
-0

1

18/18

Ports pour petits bateaux
Région du Québec


	00
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

